
UCHWAŁA NR 3134/2026 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 Uchwały Nr XX/473/25 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2026 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2026 r. poz. 759), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2026 rok, w następujący sposób: 

1) zmniejsza się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
z kwoty 163.874.889,00 zł o kwotę 1.463.000,00 zł do kwoty 162.411.889,00 zł, z tego:  
rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 
z kwoty 163.812.889,00 zł o kwotę 1.463.000,00 zł do kwoty 162.349.889,00 zł, z tego: 
§ 4810 - Rezerwy  
z kwoty 81.268.900,00 zł o kwotę 1.463.000,00 zł do kwoty 79.805.900,00 zł, w tym:  
rezerwa celowa z kwoty 61.268.900,00 zł o kwotę 1.463.000,00 zł do kwoty 59.805.900,00 zł, 

2) zwiększa się dział 750 - Administracja publiczna 
z kwoty 351.958.937,00 zł o kwotę 1.463.000,00 zł do kwoty 353.421.937,00 zł, z tego: 

a) rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
z kwoty 30.988.414,00 zł o kwotę 1.363.000,00 zł do kwoty 32.351.414,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 30.453.370,00 zł o kwotę 1.363.000,00 zł do kwoty 31.816.370,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 668.000,00 zł o kwotę 22.000,00 zł do kwoty 690.000,00 zł, 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 29.785.370,00 zł o kwotę 1.341.000,00 zł do kwoty 31.126.370,00 zł, 

b) rozdział 75095 - Pozostała działalność 
z kwoty 25.852.617,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 25.952.617,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 7.898.757,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 7.998.757,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.330.417,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 4.430.417,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



3) w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75095 - Pozostała działalność 
zmniejsza się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 7.994.900,00 zł o kwotę 3.800,00 zł do kwoty  7.991.100,00 zł,  
zwiększa się grupę paragrafów świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 48.460,00 zł o kwotę 3.800,00 zł do kwoty 52.260,00 zł, z tego: 

- Program FEW 2021-2027, Projekt:  Komunikacja i szkolenia oraz wsparcie beneficjentów 
i partnerów FEW 
zmniejsza się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 4.454.500,00 zł o kwotę 3.800,00 zł do kwoty 4.450.700,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 3.800,00 zł do kwoty 23.800,00 zł, 

4) w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

a) zmniejsza się rozdział 80195 - Pozostała działalność 
z kwoty 41.767.086,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 41.737.086,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 19.067.537,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 19.037.537,00 zł, z tego 
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 10.733.848,00 zł o kwotę 20.978,00 zł do kwoty 10.754.826,00 zł, 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 8.333.689,00 zł o kwotę 50.978,00 zł do kwoty 8.282.711,00 zł, 

b) zwiększa się rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 
z kwoty 68.294.550,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 68.324.550,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 24.877.076,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 24.907.076,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.040.358,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 4.070.358,00 zł, 

5) w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85410 - Internaty i bursy szkolne 
w ramach Wydatków jednostki budżetowej 
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 5.317.134,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 5.337.134,00 zł, 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 1.103.796,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 1.083.796,00 zł. 

§ 2.  

 Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek 
organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



Uzasadnienie do uchwały nr 3134/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na wydatki bieżące związane  

z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 

1.063.000,00 zł, wynika z konieczności zwiększenia wydatków w dziale 750 – Administracja 

publiczna, rozdziale: 

• 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego na organizację stoiska 

wystawienniczego Województwa Wielkopolskiego podczas Targów Smaki Regionów,  

które odbędą się w dniach 25-27 września 2026 r. w Poznaniu oraz na organizację stoiska 

wystawienniczego Województwa Wielkopolskiego podczas 18. Targów NaturaFOOD,  

które odbędą się w dniach 13 – 15 listopada 2026 r. w Łodzi – kwota 963.000,00 zł,  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

• 75095 – Pozostała działalność na obsługę prawną w postępowaniu sądowym przeciwko 

Skarbowi Państwa w sprawie dochodzenia należności naliczonych za okres od 2014 r.  

do 2022 r. (dot. realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej) – kwota 

100.000,00 zł. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Zarządzania Kadrami. 

Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na organizację jubileuszowej gali 

XXV-lecia Konkursu Wielkopolski Rolnik Roku w wysokości 400.000,00 zł, wynika  

z konieczności zwiększenia wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75075 

– Promocja jednostek samorządu terytorialnego na m. in. planowane wszczęcie postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usługi cateringowej podczas wydarzenia. 

Rezerwa została zaplanowana na pokrycie kosztów organizacji jubileuszowej gali  

w II kwartale br. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75095 

– Pozostała działalność, w projekcie pn. „Komunikacja i szkolenia oraz wsparcie beneficjentów  

i partnerów FEW” realizowanym przez Departament Polityki Regionalnej w ramach Programu  

FEW 2021-2027 wynika z konieczności zabezpieczenia środków na refundację kosztów studiów 

podyplomowych pracownika zaangażowanego w realizację programu FEW 2021-2027. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki 

Regionalnej. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 

- Pozostała działalność wynika z przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu 

Edukacji i Nauki do planu: 

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

nr 1 w Poznaniu na organizację dwóch gal wręczenia stypendiów za wyniki w nauce dla 

słuchaczy WSCKZiU (w styczniu i w czerwcu).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



- Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile na organizację Targów Edukacyjnych pod hasłem 

"Edukacja w podróży", które odbędą się 13-15.03.2026 r.  

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie, pomiędzy 

rozdziałami: 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80195 - Pozostała działalność wynika  

z przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie w związku z koniecznością zabezpieczenia 

wkładu własnego na realizację zadania pn. „Dobrodziejstwa przyrody – edukacja ekologiczna 

prowadzona na terenie miast Konina, Koła, Słupcy, Turku”, związanego z edukacją ekologiczną 

w zakresie doposażenia pracowni / sal dydaktycznych, w których będą odbywać się zajęcia 

edukacyjne.  

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, 

rozdziale 85410 - Internaty i bursy szkolne w ramach posiadanego planu finansowego 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Ostrowie Wielkopolskim wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wynagrodzenia 

dla 2,04 etatów pedagogicznych (wychowawców), którzy zostaną zatrudnieni w okresie  

1.02-31.08.2026 r.  

Do WSCKZiU w Ostrowie Wielkopolskim zgłosiło się 11 osób poniżej 18. roku życia z regionu, 

z prośbą o przyjęcie do internatu. Zgodnie z §8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 

przedszkoli (Dz.U. 2023 poz. 2736 ze zm.), wymogiem jest zapewnienie opieki nad 

niepełnoletnimi wychowankami w internacie. Dotychczasowe zatrudnienie nie spełniało 

wymogów. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Zastępcy Dyrektora oraz Dyrektora Departamentu 

Edukacji i Nauki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4


	UCHWAŁA NR 3134/2026 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


